Miracles wrought in Ireland by his bones. A.D. 642.

“At the time,” said he, “of the mortality which made such great havoc in Britain and Ireland, among the rest, the infection reached a certain scholar of the Scottish race, a man indeed learned in worldly literature, but in no way solicitous or studious of his eternal salvation; who, seeing his death near at hand, began to fear, lest as soon as he was dead he should be hurried away to hell for his sins. He sent for me, who was in that neighbourhood, and whilst he was trembling and sighing, with a mournful voice made his complaint to me, in this manner: ‘You see that my distemper increases, and that I am now reduced to the point of death. Nor do I question but that after the death of my body, I shall be immediately snatched away to the perpetual death of my soul, and cast into the torments of hell, since for a long time, amidst all my reading of divine books, I have rather addicted myself to vice, than to keep the commandments of God. But it is my resolution, if

aliqua vivendi spatia donaverit, vitiosos mores corrigere, atque ad imperium divinæ voluntatis totam ex integro mentem vitamque transferre. Verum novi non hoc esse meriti mei, ut inducias vivendi vel accipiam, vel me accepturum esse confidam, nisi forte misero mihi et indigno veniam, per auxilium eorum, qui illi fideliter servierunt, propitiari dignatus fuerit. Audivimus autem, et fama celeberrima, quod fuerit in gente vestra rex mirandæ sanctitatis, vocabulo Oswaldus, cujus excellentia fidei et virtutis, etiam post mortem, virtutum frequentium operatione claruerit; precorque, si aliquid reliquiarum illius penes te habes, afferas mihi, si forte mihi Dominus per ejus meritum misereri voluerit.' At ego respondi, 'Habeo quidem de ligno, in quo caput ejus occisi a paganis infixum est; et, si firmo corde credideris, potest divina pietas per tanti meritum viri, et hujus vitæ spatia longiora concedere, et ingressu te vitæ perennis dignum reddere.' Nec moratus ille, integram se in hoc habere fidem respondebat. Tunc benedixi aquam, et astulam roboris præfati immittens obtuli ægro potandum. Nec mora, melius habere cœpit, et convalescens ab infirmitate multo deinceps tempore vixit; totoque ad Deum corde et opere conversus omnibus ubicunque perveniebat clementiam pii Conditoris et fidelis ejus famuli gloriam prædicabat."

CAP. XIV.—UT, DEFUNCTO PAULINO, ITHAMAR PRO EO RHOFENSIS ECCLESIAE PRÆSULATUM SUSCEPERIT; ET DE HUMILITATE MIRABILI REGIS OSWINI, QUI AB OSWIO CRUDELI CÆDE PEREMTUS EST.